
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 46/14ης/01.09.2021  Σελίδα 1 από 3 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 14η/01.09.2021   Αρ. Θέματος:  46    

 

Θέμα: Α. Αποδοχή του από 03.08.2021 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της 
αριθμ. 62478/28.06.2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και κήρυξη 
της διαδικασίας ως άγονη. 

 Β. Έγκριση σύναψης μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου για τις ανάγκες 

υλοποίησης του Έργου «Urgent measures in the Eastern Mediterranean for 

long term conservation of endangered European eel – LIFEEL – 

LIFE19NAT/IT/000851», το οποίο χρηματοδοτείται από την ΕΕ-DG 

Environment-LIFE. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.». 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 64 «Απασχόληση επιστημονικού, διοικητικού και λοιπού 

προσωπικού Αποδοχές» και τις διατάξεις του άρθρου 87 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις 

Κεφαλαίου Η’», του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.8.2017), όπως ισχύουν.   

ΑΔΑ: ΩΞΕΛΟΞ3Μ-ΚΩΒ



 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 46/14ης/01.09.2021  Σελίδα 2 από 3 
 

6. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 20, του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 38/02.03.2018).  

7. Την αριθμ. 21 απόφαση της 123ης/13.11.2018 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου.   

8. Την αριθμ. 49 απόφαση της 15ης /22.12.2020 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα «Συγκρότηση 

της Επιτροπής Ενστάσεων της παρ.3, του άρθρου 64 “Απασχόληση επιστημονικού, 

διοικητικού και λοιπού προσωπικού Αποδοχές”, του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017), 

όπως ισχύει, για το έτος 2021».  

9. Το με αριθμ. LIFE19/IT/000851 συμβόλαιο για το Έργο «Urgent measures in the Eastern 

Mediterranean for the long term conservation of endangered European eel - EuropeanEel», 

το οποίο χρηματοδοτείται από την ΕΕ-DG Environment-LIFE.  

10. Την αριθμ. 28 απόφαση της 6ης /13.04.2021 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του ανωτέρω Έργου.  

11. Το από 13.05.2021 σημείωμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την αναγκαιότητα 

σύναψης δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για την ομαλή 

υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 1689/31.05.2021 

έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας.   

12. Την αριθμ. 25889/28.05.2021, ΑΑ 2442, ΑΔΑ ΩΙ1ΨΟΞ3Μ-ΜΝΧ απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης ύψους #10.234,29# ευρώ και την αριθμ. 27503/28.05.2021, ΑΔΑ ΨΚΔ7ΟΞ3Μ-Ξ08 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης μέχρι του  ποσού #61.405,71# ευρώ για τα έτη 2022, 2023 

και 2024.  

13. Την αριθμ. 2478/28.06.2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

14. Τις προτάσεις που υπεβλήθησαν. 

15. Το αριθμ. 2978/16.08.2021 έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας με το οποίο 

διαβιβάστηκαν α) το από 03.08.2021 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και β) το σημείωμα 

του Επιστημονικά Υπευθύνου, στο οποίο αναφέρει ότι μετά την προαναφερθείσα πρόσκληση 

για την οποία δεν υπάρχει καμία επιλέξιμη πρόταση δεν επιθυμεί την επαναπροκήρυξή της με 

τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις και αιτείται τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με 

έναν (1) εξωτερικό συνεργάτη για τις ανάγκες υλοποίησης του Έργου. 

16. Την αριθ. πρωτ. 43590/27.08.2021 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε  

1. Την αποδοχή του από 03.08.2021 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ.  

2478/28.06.2021 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο δεν 

προκύπτει καμία επιλέξιμη πρόταση τόσο για το υπό ανάθεση έργο Α’ , όσο και για το υπό 

ανάθεση έργο Β’.  

2. Την κήρυξη της διαδικασίας ανάθεσης των έργων της αριθμ. 2478/28.06.2021 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος ως άγονη. 

3. Την έγκριση σύναψης μίας (1) σύμβασης μίσθωσης  έργου, με φυσικό πρόσωπο, για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου «Urgent measures in the Eastern Mediterranean for the long 

ΑΔΑ: ΩΞΕΛΟΞ3Μ-ΚΩΒ



 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                 
 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα 46/14ης/01.09.2021  Σελίδα 3 από 3 
 

term conservation of endangered European eel - EuropeanEel», το οποίο χρηματοδοτείται 

από την ΕΕ-DG Environment-LIFE, μετά από νέα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

4. Την έγκριση του κειμένου της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, όπως αυτή 

επισυνάπτεται στο Παράρτημα της εισήγησης.  

5. Την εξουσιοδότηση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, της Γενικής  

Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας για την έκδοση και δημοσιοποίηση της ανωτέρω Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: ΩΞΕΛΟΞ3Μ-ΚΩΒ


		2021-09-07T15:32:13+0300
	Athens




